1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023  № 1107
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации

Белокалитвинского района от 15.12.2022 № 1703

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 №279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района» и в целях уточнения объема финансирования основных мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 15.12.2022 № 1703 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» на 2023 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Мирскую М.В.

   Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                                     к постановлению
Администрации

                                                                                                                                                                              Белокалитвинского района

                                                                                                                                                                   от 10.07. 2023 № 1107
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 15.12.2022 № 1703

1. Пункты 1, 1.3, 1.9, 2, 2.4, 3, 3.3, 3.5, 3.14, 7, 7.3, 9, 9.1 «Итого по муниципальной программе» изменить и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2023 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	бюджет поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности библиотек»

	52283,3
	1626,8
	293,2
	39115,1
	11198,2
	50,0

	1.3
	Основное мероприятие

1.1 Комплектование книжных фондов библиотек
	Дьяконова Т.В.
	- сохранение библиотечных фондов;

- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	600,9
	569,6
	0,0
	31,3
	0,0
	0,0

	1.9
	Основное мероприятие

1.9 Господдержка отрасли культура
	Дьяконова Т.В.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	356,7
	60,1
	293,2
	3,4
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности музея»

	8252,5
	20,5
	1000,0
	7090,0
	0,0
	142,0

	2.4
	Основное меро​приятие 2.4. Национальный проект «Культура»

Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев»
	Хлебнов В.А.
	- улучшение материально–технической базы
	Весь период
	1021,6
	20,5
	1000,0
	1,1
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности учреждений культурно–досугового типа»

	161550,7
	117074,3
	0,0
	43265,7
	0,0
	1210,7

	3.3
	Основное мероприятие 3.3 «Приобретение основных средств»
	Директора клубных учреждений
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	58530,3
	55089,0
	0,0
	3021,9
	0,0
	0,0

	3.5
	Основное мероприятие 3.5. Ремонт клубных учреждений

	Директора клубных учреждений
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	3821,8
	0,0
	0,0
	3821,8
	0,0
	0,0

	3.14
	Основное мероприятие 3.14. «Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры»
	Директора клубных учреждений
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	61985,3
	61985,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Подпрограмма 7. «Охрана и сохранение объектов культурного наследия Ростовской области»

	1776,1
	1776,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Основное мероприятие 7.3 «Расходы, на реализацию проектов инициативного бюджетирования (Капитальный ремонт мемориала, расположенного по адресу х. Ильинка               ул. Центральная)»
	Трифонов Д.Н.
	Сохранение объектов культурного наследия
	Весь период

	1776,1
	1776,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подпрограмма 9. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4279,5
	0,0
	0,0
	3490,6
	788,9
	0,0

	9.1
	Основное мероприятие 9.1.

Расходы на содержание аппарата отдела культуры»
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»
	Весь период

	4279,5
	0,0
	0,0
	3490,6
	788,9
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	305223,4
	120497,7
	1293,2
	165080,4
	11987,1
	6365,0

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе                                                                                           Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Новый бланк постановления_2023.doc   7/6/2023 1:08:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Новый бланк постановления_2023.doc   7/6/2023 1:08:00 PM

стр. 1 из 1